
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

17 марта 2022 года   № 347 

 

 

 

Об организации и проведении 

муниципального родительского собрания по 

вопросам организации и поведения 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего 

общего образования в Ровеньском районе в 

2021 – 2022 учебном году 

 

 

В соответствии с «дорожной картой» по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Ровеньском районе в 2021 – 2022 учебном году, 

утверждённой приказом управления образования администрации Ровеньского 

района от 31 августа 2021 года № 926, в целях проведения разъяснительной 

работы по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – ГИА-11) в 2021-2022 учебном году среди родителей (законных 

представителей) выпускников текущего года приказываю:  

 1. Провести 25 марта 2022 года муниципальное родительское собрание для 

родителей (законных представителей) обучающихся 11 классов 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района. 

 Место проведения муниципального родительского собрания - 

актовый зал МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2».  

 Регистрация участников муниципального родительского собрания -  

с 15.00 до 15.15 часов. Начало собрания - в 15.20 часов. 

2. Утвердить порядок проведения муниципального родительского 

собрания по вопросам организации и проведения ГИА-11 в Ровеньском районе 

в 2021-2022 учебном году (приложение 1). 

3. Утвердить транспортную схему централизованной доставки 

участников муниципального родительского собрания 25 марта 2022 года  

(приложение 2). 

 4. Директору МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 

2» Волочаевой Марине Викторовне: 



4.1. Создать условия для проведения муниципального родительского 

собрания: организовать регистрацию участников муниципального 

родительского собрания (родителей (законных представителей) выпускников 

текущего года, представителей школ; подготовить актовый зал, его техническое 

обеспечение (компьютер, проектор, экран, микрофон). 

4.2. Организовать работу сотрудников МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2», привлекаемых для проведения 

муниципального родительского 25 марта 2022 года. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования в 

2021-2022 учебном году: 

5.1. Довести до сведения родителей (законных представителей), 

классного руководителя обучающихся 11 класса информацию о проведении 

муниципального родительского собрания по вопросам подготовки и 

проведения ГИА-11 в 2021-2022 учебном году в соответствии с пунктом 1 

настоящего приказа. 

5.2. Обеспечить участие родителей (законных представителей) 

выпускников текущего года, представителя школы в муниципальном 

родительском собрании 25 марта 2022 года.  

5.3. Обеспечить централизованную доставку участников муниципального 

родительского собрания от образовательного учреждения, в котором учащиеся 

11 класса осваивают образовательные программы среднего общего 

образования, в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» и 

обратно 25 марта 2022 года согласно транспортной схеме доставки 

(приложение 2).  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Кутовую 

Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного и общего образования  

управления образования администрации Ровеньского района. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                   М.А. Бекетова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района  

от 17.03.2022 г. № 347 

 

Порядок проведения 

муниципального родительского собрания 

«Актуальные вопросы организации и проведения государственной 

итоговой аттестации в 2021 – 2022 учебном году» 

 
Время Этапы проведения Ответственные лица на 

этапе проведения  

15.00-

15.15 

Прибытие участников муниципального 

родительского собрания,  

регистрация 

Волочаева М.В., 

директор МБОУ 

«Ровеньскаясредняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

15.15 -

15.20 

Сбор участников муниципального родительского 

собрания в актовом зале 

Волочаева М.В., 

директор МБОУ 

«Ровеньскаясредняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

 Пресс – конференция  

15.20 - 

15.35  

1.1. 1. Приветственное слово Бекетовой Марины 

Алексеевны, начальника управления образования 

администрации Ровеньского района:  

1.2. «Роль органов местного самоуправления в 

социализации выпускников. ЕГЭ: опыт прошлых 

лет, перспективы и задачи 2021-2022 учебного 

года» 

Бекетова М.А.,  

начальник управления 

образования администрации 

Ровеньского района 

 

15.35- 

15.45 

1.3. Трансляция видеосюжета о стобалльниках ЕГЭ 

2021 года «100 баллов на ЕГЭ – успех  школы, 

семьи и ребёнка» 

Киселёв Э.Н.,  

директор ОГБОУ 

«Ровеньская СОШ с УИОП» 

15.45 - 

16.10 

Выступление Кутовой Натальи Петровны, 

муниципального координатора ГИА-11:  

«Нормативно-правовое обеспечение и 

организационное сопровождение ГИА-11 в 2021-

2022 учебном году» 

Кутовая Н.П., 

начальник отдела 

дошкольного и общего 

образования управления 

образования администрации 

Ровеньского района 

16.10- 

16.25 

Выступление Ушатовой Ларисы Ильинична: 

«Как поддержать ребёнка в период подготовки и 

сдачи ЕГЭ» (из опыта работы психолого-

педагогических служб) 

Ушатова Л.И., специалист 

МКУ «Центр сопровождения 

развития образования» 

16.25 – 

16.30 

Вопрос – ответ 

 

Бекетова М.А.,  

начальник управления 

образования администрации 

Ровеньского района 
 


